
 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

Email: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

Prot. n. 6481/4.1.p         Adria, 13.09.2018 
 

Al sito web 
 
OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  -PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  
Avviso  pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 
– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-100 CODICE CUP 
C85B16000040007 –RINUNCIA REALIZZAZIONE MODULI “LO SPORT PER IL 
LAVORO: L’ANIMATORE TURISTICO SPECIALIZZATO NELL’INTRATTEMINMENTO 
SPORTIVO” e “ARTE SCRITTURA TEATRO” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 
 
VISTO L’avviso pubblico del MIUR, prot. n. AOODGEFID10862 DEL 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 
 
VISTE Le delibere degli organi collegiali di adesione all’avviso; 
 
VISTO Il progetto “Le e opportunità della scuola del Delta contro la dispersione” presentato all’Autorità di 
gestione; 
 
VISTA La nota del MIUR AOODGEFID/31715 del 24/07/2017; 
 
VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 12/12/2017 circa l’assunzione a bilancio del 
progetto; 
 
VISTE Le note dell’Autorità di gestione relativa all’organizzazione e gestione dei progetto PON – FSE; 
 
CONSIDERATO che, pur avendo emanato avvisi di reclutamento destinati al personale interno ed esterno a 
questa istituzione scolastica, non sono state reperite tutte le figure necessarie per la realizzazione dei seguenti 
moduli: “LO SPORT PER IL LAVORO: L’ANIMATORE TURISTICO SPECIALIZZATO 
NELL’INTRATTEMINMENTO SPORTIVO” e “ARTE SCRITTURA TEATRO” 
 
VALUTATO che non sussistono le condizioni organizzative per la realizzazione dei moduli del progetto in 
oggetto; 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il moduli del progetto di cui all’oggetto e di 
concludere tutte le operazioni necessarie entro il 31/12/2018 

 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it


 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

Email: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

VALUTATO che i moduli predetti non sono quelli previsti come obbligatori nell’avviso specifico; 
 

DECRETA 
 
Di rinunciare alla realizzazione dei moduli LO SPORT PER IL LAVORO: L’ANIMATORE 
TURISTICO SPECIALIZZATO NELL’INTRATTEMINMENTO SPORTIVO” e “ARTE 
SCRITTURA TEATRO”. 
 
 
 
 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it

		2018-09-16T14:07:02+0200
	GAZZIERI CRISTINA




